

KUNDBREV TILL DIG SOM BOR I LOMMA, SVEDALA OCH KÄVLINGE KOMMUN

HÖST
2023

En hälsning från Sysav

MILJÖPEDAGOGEN SVARAR

**FÖRDOMAR OCH
MYTER OM SOPSORTERING**

**SMÅ STEG KAN GÖRA
STOR SKILLNAD**

TIPS & TRIX OM FÖRPACKNINGAR

SYSAV



PORTRÄTTET

SMÅ STEG KAN GÖRA STOR SKILLNAD

Det är en krispig och stillsam höstdag i Holmeja när vi besöker Karin och Peo Valastig. För ett år sedan deltog familjen Valastig i tävlingen Minimeringsmästarna. Utmaningen var att minska sitt avfall.

Karin och Peo har funderat en hel del kring sina val i vardagen och på vilket sätt de kan leva mer hållbart.

– Den stora utmaningen är egentligen hur man ska leva för att det inte ska uppstå några sopor. Jag fick mig en tankeställare när inledningsfrågan på första mötet med Minimeringsmästarna var "hur mycket sopor har ni köpt idag?" För varje gång vi köper något, så uppstår det sopor, säger Peo.

Inspirera andra

Det handlar om att minska sina förpackningar, planera sina inköp, att inte slänga mat i onödan och tänka ett varv till innan nya inköp.

"Det är inte så att vi inte unnar oss något, men vi lägger helt klart hellre pengarna på upplevelser än på saker och kläder."

– Vi försöker undvika att köpa saker och mat som har mycket förpackningar och gärna om det är möjligt att köpa lösvikt. Engångsartiklar väljer vi bort helt. Vi försöker göra bra miljöval i vardagen och hoppas så klart att vi inspirerar andra. Alla behöver inte göra allt, men man kan göra något. Jag tänker att bara öka sin medvetenhet och att ibland göra ett mer miljömedvetet val, är ett steg i rätt riktning, säger Karin.

FAKTA:

Karin och Peo Valastig, 58 år respektive 60 år. Två söner 24 år och 22 år.

Intressen: Karin sjunger i kör, Peo spelar i rockabillyband. Ett stort gemensamt intresse förutom musik, är skogen och naturen.

Flyttade till Holmeja för 30 år sedan. Holmeja ligger naturskönt i Svedala kommun.



Karin och Peos bästa tips för att minska sina förpackningar

Planera inköp och tänk efter före

Ett av våra favoritställen för att handla mat är GRAM i Malmö. En affär som säljer det mesta man behöver i lösvikt. Det är så smart att man kan ta med sig sina egna burkar och fylla på. Det sparar man många förpackningar på. Mylla gillar vi också, som säljer närproducerad och lokal svensk mat i säsong.

Baka eget bröd och ta vara på den mat som du köper

Förvara maten rätt och använd resterna. Lita på dina sinnen - lukta, smaka och titta i stället för att slänga sådant som passerat bäst före-datum.

Köp storpack

Passa på att köpa storpack nästa gång du handlar. Det sparar många förpackningar.

Köp lösvikt

Handla grönsaker och frukt i lösvikt och ta med egen påse.

MILJÖPEDAGOGEN SVARAR

FÖRDOMAR OCH MYTER

Hej Rustan Nilsson! Du jobbar som miljöpedagog på Sysav. Låt oss reda ut några myter om sopsortering.



Mjölkförpackningen måste delas upp så att plastkorken och plastdelen som sitter fast på paketet separeras.

– Nej, du behöver inte sortera förpackningen i minsta detalj. Skruva av plastkorken och sortera den som plast. Du behöver inte bända loss plastdelen som sitter på själva mjölkpaketet. När en förpackning består av flera olika material sorterar du utifrån det material den består av mest. Ett mjölkpaket sorteras därför som en pappersförpackning.

Soporna blandas ändå i sopbilarna.

– Nej, det gör de inte. Bilen är indelad i fyra eller två fack beroende på vilket system man har. Bilarna är helt enkelt finurligt konstruerade, så att avfallet hålls separerat.

Förpackningen måste diskas.

– En myt. Du behöver inte diska ur förpackningen, det räcker att den är tömd på sitt innehåll.

Att sortera sina sopor spelar ingen roll.

– Jo, det gör det absolut. Sorterade sopor kan återvinnas till nya produkter, på det sättet sparar vi på jordens resurser och samtidigt en stor mängd energi som annars hade krävts för att tillverka nya produkter från grunden. När du lämnar din ketchupflaska till återvinning kan den återvinnas till en solstol, din gurkburk kan bli en ny gurkburk och din konservburk kan bli en bildel. Så fortsatt sortera dina förpackningar. Det är en ganska så enkel insats som spelar stor roll för miljön.

Har du något bra hållbarhetstips inför jul? Med tanke på att det lätt blir mycket förpackningar.

– Ja, det har jag. I min familj sparar vi på askar, burkar och lådor som vi får av släkt och vänner. Dessa återanvänder vi sedan till att slå in nya presenter. Det blir som ett eget litet kretslopp. Så småningom brukar burkarna komma tillbaka till oss.



Sysav tar över ansvaret för återvinningsstationerna (ÅVS)

Från och med årsskiftet tar Sysav över ansvaret för tömning och städning av återvinningsstationerna i din kommun. Det är många som vill lämna förpackningar efter julfirandet. Hjälptill att minska nedskräpningen, lämna inte kvar något avfall om behållarna är fulla.

Vill du veta när nästa tömning är? Från och med 1 januari hittar du tömningsschema på www.sopor.nu. Här kan du också göra felanmälan om det behöver tömmas eller städas. Tack för att du sorterar dina förpackningar!

Vill du ha tips på hur julens förpackningar sorteras, besök www.sysav.se/hallbar_jul



Nya avfallssymboler gör det lättare att göra rätt

Håll utkik på förpackningen efter nya symboler som beskriver hur förpackningen ska sorteras. Ett nytt system håller på att införas i hela Sverige. Samma symboler kommer du i framtiden att hitta på din återvinningsstation, dina kärl och din återvinningscentral.



God Jul önskar Sysav!

Årets **julbukett** ska så klart vara grön, ätbar och hållbar. Bind buketten av kålsorter, rotfrukter och frukter. Mottagaren får härliga vegetariska godsaker till julbordet. Tycker du att det är svårt att binda en bukett går det lika bra att göra en ätbar julgrupp. Lägg ner fina kålsorter, vinteräpplen, apelsiner, hela valnötter eller kanelstänger i en vacker korg, i stället för den vanliga julgruppen.

Hitta tips och inspiration på www.hallbarapresenter.se.

Miss inte viktig information!

Prenumerera på Sysavs digitala kundbrev för driftinfo i din kommun! Kundbrevet skickas vid aktuella tillfällen, till exempel då det är avvikande tömningsdagar, avvikande öppettider på återvinningscentralen eller när Farligt avfall-bilen kommer till din kommun.



Anmäl dig till det digitala kundbrevet på www.sysav.se/kundbrev

Kontakta Sysav

sysav.se

kundservice@sysav.se

040-635 18 00

Följ oss för hållbara tips

